
Školní parlament – zápis ze setkání 

Schůzka: 13. 9. 2023, 10:40 – 11:25 

Místo: KAPROVNA – klubovna ŠP, HLAVNÍ BUDOVA ZŠ Hořice, Komenského 

Absence: Alice Matušková, Hana Vyhlídalová, Anežka Marie Kolářová, Baťová Alžběta  

PROGRAM: 

1) Zahájení činnosti školního parlamentu pro školní rok 2023 – 2024, uvítání v Kaprovně 

(klubovně ŠP) 

2) Přivítání nových členů ŠP (odchozí v 9. ročníku, další žáci vystoupili a dne 8. 9. 

proběhly nové volby v jednotlivých třídách), koordinátoři agitovali nové členy  

3) Členové ŠP (nově zvolení členové jsou tučně zvýraznění v tabulce) 

 

4. třída Natálie Tesková, Šárka Zamouřilová 

5. třída Sabina Letošníková, Karolína Macková 

6.A Anežka Marie Kolářová, Alžběta Baťová 

6.B Alice Matušková, Hana Vyhlídalová 

7. A Anthony Drašnar, Adéla Krylová 

7.B Denis Rejmont, Elen Jungová 

8.A Ludmila Baťová,  Martin Škvrna 

8.B Tomáš Polák, Nela Holšánová 

9.A Nikola Bulíčková, Dominik Kolář 

9.B Liliana Janíčková, Veronika Charvátová 

 

4) Úvodní hry na seznámení (kartičky…) 

5) Informace o nutnosti zvolit si nového předsedu a místopředsedu, po odchodu M. 

Hladíka a J. Hladíka z 9. ročníku – příští týden se připraví volby a zájemci si připraví 

několik vět o sobě, aby mohli zaujmout ostatní členy ke svému zvolení 

6) Je třeba vybrat do funkcí ŠP nové lidi – viz, informace na MS TEAMS –  

 

předseda – ___________  

místopředseda – _________________ 

nástěnkář – _______________ 

fotograf – Nikola Bulíčková 

zapisovatel – prozatím, Tomáš Sůva 

spojka – T. Polák, N. Holšánová 

rozhlas – ___________ 

redaktor „Kapřího šplouchu“ – L. Baťová 

náhradník – A. Krylová 

výběr schránky NÁPADNÍKU u NÁSTĚNKY – V. 

Charvátová, L. Janíčková 

7) Je třeba řešit především funkci PC grafika – výroba plakátů. TS se nabídl, že pro zájemce 

uspořádá krátké seznámení s programem Canva – odpoledne/ráno. Zájemci se budou hlásit 

přes MS chat. Plakát na sběr papíru vytvoří ještě Verča Charvátová. 



8) Sběr papíru je od nyní v režii ŠP, budeme řešit… :-) 9. 10. - 13 – 16,00 h, 10. 10. - 7 – 10,00 h 

– I. AKCE, Verča udělá plakát, děti budou zapisovat – Koordinátoři připraví tabulku dvojic. 

9) Připravované akce – Říjnová nocovačka (bude proveden slavnostní slib), Halloween (náplň) 

10) Shrnutí zlomových pravidel, viz Bakaláři - uzpůsoben rozvrh, aby se schůzky ŠP odehrávaly 

jednou za 14 dní, vždy ve středu o 4. vyučovací hodině, kdy by žáci měli mít tzv. „vedlejší 

předměty“ nebo předměty, na které není kladen důraz o přijímacích zkouškách. V lichých 

týdnech nám pak postačí středeční velká přestávka v klubovně.  Loňská pravidla a kapří 

stanovy zůstávají v platnosti, viz příloha. Máme tu pouze jedinou změnu. Vzhledem k tomu, 

že školní parlament je poradní sbor vedení školy a reprezentativní orgán ZŠ Hořice, 

Komenského, považujeme za nutné, aby se členové školního parlamentu chovali v souladu se 

všemi společenskými pravidly. Jinými slovy je nepřijatelné, aby Kapr měl výchovné opatření 

v rámci výchovně-vzdělávacího procesu na škole. V případě, že tomu tak bude, hrozí mu 

vyloučení z parlamentu. Dopisování zameškaného učiva je samozřejmostí.  

11) Nutno komunikovat přes MS Teams  

12) Zhodnocení schůzky, diskuse, ZÁVĚRY 

 

Zapsal: Tomáš Sůva       Podpis:  

 


